
]ZEIMSKA HLÍDKA
Moi rvi oureíovA

Zdnxi
a dorottlí lidé oalézaji

DRA

&ťaetn dit
# v těch domácooitccb kd§

PETRA

HOBOKOAíin5 Itíhová Monowí Nebrj
Vážená redakce! Přední přejí ví

pořadatelcc II" VŠe 1(1 llcjlcp

minejvýíe tři hodiny juiimí jiokIw-íit- i

a iřee žádnA nenaříkA jlo
zde det 10 véril k íieuvéřeiií

jak Hti de vS převrAM '— íiel)

každý mí tu niiříkA na velkA liez-prA-

MAJ otec vždyříkA ž ní

jeMl Mvým neStéMtím každý mAki vi-

nen Vždyť Jmou jiřípady fa dév-fa- :

ví jaký jeMl mladík který za

ní chodí Ale je hezký umí pékné
tancovat a to je celý Mvét klerý
v ném vidí — KlerA jmk už mile

miMiizeno na kuřata f A jnem mé

la 101'mkého roku f dubna už U!)

kuřal a do 10 c mi jích vylíblo
! A když byl len nníh mcli

jnem je přikrytu nlarýnil karpcly
v biidkňeh okolo léchlo Jnem dubl

diiil aby méhi kde chodit a vSecli

mc po douiAekii kIAIi! venku praco-

vní l'ouz! umí jedenkrAlo hylo
iIomIÍ řpiilné poéiiMÍ 11 hw líní V

polovici února Napadlo trochu
Nnéhii kterýž zu krAtký hm roz-lA- I

a cchly m nAramné rozjezdily
Na to přiAel mrAz a ten to dodé-I11- I

Aé hylo hodné IdAta vyjeli
jniiie h do divadla ale když jurne
m vraceli domíi tu jiko kdyby-

chom jeli po kamení Ani mí milé

éleniřky nedovedete předNliivU

jukli to byla pro uAm zkouAka

Myli jmue víc ve vzduchu než na
Medadle — dA jiem teď ll MVého

Aviikcii ale eo toto píÁÍ jniiie liž

ve ménlé a fak nemiiMÍme jezdil
do divadla po téch hrozných
MmruzkAch Mfij Svakr jeMl teď

Jo domdeím J5kem Vyhicnjo imMutoty M ouvy tíleiniií tvoři
riofou lailiiitou rorvoiioti krov tnnluta rnvoii kontl t ivuly

t Mitlýeli rimví ildvajírlcli kollnkfi bylin ívlMló id bodl-cfc- li

pro díti lidi ni ulití Koimtavy lilu

V tijflvínl po vlce licí sto let Jc íanem zkoukno 1 íancin vyzkoukno

N I11U0 JliM my twlM ho fWiitl v likitrn4ih klu dudává M lldmn pMmO
od jnlliiuli vyntiilKilfi ft iimJIMa Aiiriijii
DR PLTLR I AHRNLV & SÓNS C09o hov' ovi Chlcajpo

šf v fomlo novem toee tt varn Jí

dopisovatelky totiž V tomto
' lučící březnu jest počasí moc pik- -

Jlí J Žc '0 totO píU dělá Hl

velký víle a len myidím bude za

relí jo A tu i pii k venku

fcpalní prio-uj- Jakáž ale pomoc

Človík musí unášet dobří i zlí Ny

ní musím lakč mínit jiikou

jsme mílí loni diodu Ovsa Jmiimí

namlátili :{H" bušlfi pšenice UóO A

ječmene 10 bušlíí Korná bylrt

uuw něknA ii íešlč níkdv mí rn

fik nebolely od lámání jako IcloNjkuřaly že neum on) chvilky nu

Ale vzdor tomu jest lo moje ncj pnu ní Ano kuřalii dují mnoho

milejší práce mi řiirme limabťprA-- e "I' doslanc-l- í se jím 11il'ží-lye- lí

třeba i v noci jen když to libo 11 pečlivého ošetření puk hez-hodn- e

příbývA do boxny — to J ky mstou Konvím se srdcinýui

moje radost 1'šenícc byla nit to pozdravem Nu brzkou ohledu-velk- í

xuelio moc píknA ne víiiknoul
oves neb mil Spalní zrno Tci Anna Kulíková Honili Omaha

níeo o tom pílí o mí čtu stále: NYbr ('linií redukce! "zVnskA

ty debaly JA za vAm drabí druž-- : Hlídka" určenu byla pro ženy l

ky pravím žit je mne mileji! opi- - naší zAbavi 11 poučení Svým my-e- e

než lakomec Ovšem opílcf jmou jílínkám tuftím mfiže ddí kuždf
rozdílní Mnohý nu pííklud vyjií-jvolii- ý xmčr 11 každý 111A prAvo hvoJ

je foho ihml 11 není mu nic kdež-[uAhle- d veřejné projevili NuSe do-t- o

jiný line vypije jen několik jpíovnlelkn I' Xovof nA dontl

více HvHtiiw n už je niiltlo cpoiiliiln mojí mysl k vAžné- -

§j

li roniiule 1'rolo není třeba proli
ním ho jo viil l'ílo mc před tiAmí I

ném slálu linie jsem dosud nebyla

Srdečný pozdrav všem I

Skořicové vínečky
Ttři na misce M libry mAsla

přimíchej k němu tři žloutky je-le- n

po druhém čtvrt libry mleté-

ho cukru m jednoho citronu o- -

strouhanou kuru dvč kávové lži-éd-
y

tlučené skořice a poalézo to

lik mouky aby bylo íčnIo jako na

kukesy dobře je promíchej dej
na vAl rozválej je na prut tlustí

vypíchuj h tvořítkem malí víne-

čky pomaž je iišleluuiým bílkem

powyp drobněl usekanými mandle-

mi 11 nech je zvolna péci

Slané preclíčkyr

)"j do mísy libru mouky dej
do ní dvč velké lžíce másla dva

žloulky 11 jedno celé vejce trochu

tlučeného zázvoru kávovou lžičku

soli 11 jeden kousek lisovaných
kvasnic zadělej to dobrým mlé-

kem v hodní tuhé těsto dobře je
na míse vypracuj dej je pak na

vál moukou posypaný 11 hodní je

prohnil' rukama 11 pak váleíkem

vytloukej až jest dobře propra-
covaní nech skynoiit pak z nílio

dělej malé preclíčky a nech je o- -

'1 a : 11 I 1

pi l sityiiuiii Mi iHii je mnu nu u i

solené vařící vody vařečkou ji- -

mi oialrnč pohni a jakmile vypla- -

vou 111 vrch rychle je vyndej po- -

syp je makem' Miníšeným Ne solí

klaď je na plech niAslem poinaštč- -

llť' tll íl lf ťl'll t
II f ti ' l i#ii'iv'i
I roubí l ruchu zčervenat

KOUPELE
jsou velmi zdraví a prospěšné en

í lidské sousta ví

Vedle obyčejního mýdla lze na!I

nu ml vydržela přen ty miéliy

přen jeto v ecrvelie) iMem

zabíjela neb zu ty Iři mísíce vy

rosila lak že jsme mílí výlcí1011

večeří Ah loliž po celí léto líc- -

di ojím nbídy až teprve veíer neb

mnj muž mi v poledne domu
- - Mám ziiHcta rajská jablJ-ík- a

jež mám od "Amerického
Venkova" a pěkní mí vzcházejí
Iioulám ludíž že I oslu lni semenu

dobře vzejdoil Kdo dosud "Auic

(íckv Venlíov" nemáte objednej
le si ho neb jest lo časopis laciný
a poučný Končím h pozdravem
e redaheí a miší pořiulatelee ja-ko- ž

i všem členářfmi 11 čtenářkám
BcílAk Waiiier H Irnk Ctě-

ná redakce! 'rávé dnes jsem čc

dopis pí Hedřísky Novotní z

Crele Neb a rozhodl jsem sc

několik řádek "o ženách pro

ženy" Nechci se nikterak
do ženských záležíloslí( ale

když zmíněná paní tak na muže i

vyjíždí lu myslím že máme plné

právo se hájili S lim vším sou-

hlasím Proč ale paní la nenapíše
léž něco co ženy umí' Mnohý
muž přijde večer prAď domu

"li a hladov ale večeři nemá

ješlé hotovou A když mu ženu

připravuje "lunch" k obědu o

do krámu a koupí za 10c u- -

ženiny neb slaniny a muž chudák

při lom musí dřít jako mezek A

koupí li si za óc piva lu již do- -

sláví od ženy Dále puk néklerá

žena má v domě více nečistoty než

jí najdete jinde v ehlávó MAm

za to že by paní Novotná mohla

podruhé napsali radíjí něco pouč-uch- o

Zatím končím s pozdravem
všem étenářum

Marie Kakarová Wh kil a Okbi

Clčná redakce! Posílám před plat-ll- é

tul "I" Z" který Me mí Velíce

líbí obzvláště ale naše "Ženská
Hlídka" Jest liro nás mmeivvš zu

pije ne přítomné 11 liiidoiiené Jui-jhy- mí v žívoď- - nikým pochoperin
don Hrnul pílí jcílé více 1'rolož n že diihcvné li'[d! Vždy jnem h ní

rlnilii etenAřky příjdedí vAfi 11 né nmé není ona

žel domíi jid ne říkA lioehu 'nlří-jpiin- í ohoIuk' známu i hovAm U ní

klý' jen Ke n ním nevaďte není to!iezuu'rnou ňelu 1'onlediií dopisy
nic plut ne Nejlépe jeHt 'mírní nj pí li Novotné vyvolaly 11 umo-rd-

promluvit 11 uložil jej do po- - hých ílenAřu nevoli n i sn mih uiiíe

iiMiixen v Uraínurd Hrainardí
obciiné UMpořiuliili Jim iifeuvape- -

nicko a mílí jaiiia ne dobře V

liraínard se mi lo došlí líbí ale v

brzku ne budu muset odebral opít
domfi — lak pozorují en mAlo

dívek dostavuje mc do

Hlídky" dá ale na lo pranic ne

mm iNecni se trii jen Mineji ze

se micmi 111 mezi Minrsi namv

Doiirám že mne mezí sebe laska-

vé přijmou Abych nezapomněla
iniiHÍm též srdeěné poděkoval mí

lé paní pořadaleh-- klerA si na

mne vzpomněla m blahopřániiu k

Novému roku Myla jsem radoMl- -

né překvapena když jsem obdrže-

la krásnou pohlednici l'ro tento- -

krále končím a přejí "Zenskí
iTlídee" hodní nových élcnkyň
J A Plavetnovd La Moílle la

- Clená redakce a milá pořadu- -

telko! Nejprve dík za upravení
mého dopisu jakých myslím do

11

jde vas vjee jrivím mc viisj trpě-

livosti ale - každé povolání mA

své slinili slránky 1'oéasí máme

zde hezky tejdé ale pří lom silné

vílry I 'rá ví dnes nám přišel za-- e

iináz Musím m vámi liž ndě

lil jakým neštěstím zdi' byla po-

stiženu jednu rodina desl lomu

asi 7 let co přiši l k zabili na drá-

ze North Western jeden syn kle-r- ý

tam pracoval jenom umí II dní

Minulý mé-- přišel k zabílí na

lowa Ccnl rul druhý syn zamést-nan- ý

lam pouze asi měsíc Oba

přišli o život ve stejném sláří 21

rokíi prvý byl ženat pouze šest ne-d-

a druhý uiě před svatbou
Též se musím mínit o lé americké

elitě když jesl tato lak chválena

Jest nás zdi' jenom pít íeskýeh
rodin a ostatní jsou Američané

jak se toliž oni sami nazývají ale

můj muž jim říká Iréané Viřte
že jsem neviděla větších pijanu
nad tyto vychválení Američany
A co jest jeSli daleko horší ii'ž

"Hlídce" í vi mí pohovořit
KlerA z vA mi nejvíce kuřat? JA

jích mám na padesát a čtyři mí

zahynula Pokud m lýče počasí
to není nyní valní neboť jc pořád
mlluivo Víceří ním pNit nebudu

ježto vím žc ní toho ii redakce

nepřeje 1'hiiÍ Novotná má prav-

du! Mužům kteří moc píjí to pů-

lil Novčho lu moc není lei ž

mezí litími zle řádí nemoci tuk

jiiko v (íldciiíii ii jiných míiítech

kde jsou nemocní'!! pí'cplneny Co

se umí Ktnlo m litou Vítámvásovou

ze nz lak dávno v nasf Hlídce"

nebyla f Hrnul mi tolik práce h

hiii přemýnlení a zAvérek mého u

važovAní jehl že paní NovolnA ne- -

paní pořadalelka M HureíovA

unula néklcié vély za nemÍHlní
linouc loihí pořadatelkou do-p-

pí H Novotné jednodiiHe ni-é- íl

což by bylo bývalo íih lepší iež

láli jej do líhku vřak doufám

a věřím v naSe ílenářnlvo žj' bu-

de Mpra vedlívo an "každý noud

mA Mvé polehíující okoliumti" na

něž ne iiiumÍ bráti zřetel A my

zajínté vdéějioMlí za dlouholetí

ďipÍNování budeme k pí M No-

votné nhovívavýmí a učiníme nej-

lépe Netýká i i mc to nán In ne-

budeme to jednoduše na nán vzla-hov-

pí It Novotná vždy jmá- -

vala m výjimkou Kovnéž dopis

p í Nováka z Modoc Kiiiim ne-bu-

an žádné žení tížit Mťdce u

já mít foriojírař zvěínibi bych jej
pro jeho způsob vyjadřování ne

Tolik vŘak víme víechny žo 11

vdech národu najde mi? nijaký vy-

vrhel ať to jíž muž nebo žena Ale

to paní Novotná Mvýmí dopiny ani

doni málo nenapraví Kde nepo-moho- n

Šediny olee ustaraná tvář

matky Seny milenky nebo dítek

tam veškeré domluvy vyzní na

piano takový otupělee muž íi že-n- a

bude mví rodině jen pro han-

bu a posměch A proto pí No-

votná nepište více o mužích Mo

hla jste mi vzít na mušku zeny

mezi nimi najdou se opilé vdaní-zaprodajn- é

nehospodyné i spatní
matky a dopisy vaše byly by m

hváloiťa uznáním přijaty Chtěl

by nám p J Novák laskavě sdě-

lili eo tím myslí —- "žádná mrav-

ná a vzdělaná žena podobní hádky
a ríiznicH nevyhledává!" Co má

dílat mravnost se vzdělanosti! či

myslí pan dopisovatel že lidí
vzdělaní jsou vždy mravnými?
Ano máte pravdu kdo by odbíral

Hit když m mtioí tolik l"bil Ilu- -

dclile s' le milý paih snažil psá- -

ti rábavní jako o "přepadeni á

títt tliiuiami v podv lékaékAt h " o

"divím skolaěeiil krávy it proži

té pí i lom úkti" o "Adamov i

a l'ví" a binlemi Inkí psAti i o

toni o íem nikdy neolyšcly a

en jsme nikdy neviděly a bude k

nee viut imukino Tak nu #dir!
KmiU Čejkovi Valpia'io

Nbr Ctění étetoifky "enikí
Hlídky"! i je o iVAy d!oot

eo jfoi un ii vAmi loíivlrt n pri
iv se ri llodU UM i 1 1 k V A lil H

tut ho s po sv l "? nU 111 I

ka" j t Hiil' iiivii'tviurt íet
"Cín! mstrand jimi plili moj dik

fc'iV t H Ntiiotllě Jnil jvki
niri mvli iiiktet - li piiHt rtt

0 l e I v ěe j i k l l ot I ll
MdA itriUk m v tt
I

! rt 1
1 I ttltt

vuJm l i a 4lt i IV Biií N

-

j tál pěkní h IaV Ii '

l il jn d d ItUkV i" ělV V

dA i Í lu ínoi l Atk liť

myti přípravní veimi Jevne pyui -

čkv z řídké látkv zvaní chcen- -

cloth mající as šest paleft v prň- -

Že scedil do toho přimíchali mlo-líh- o

fialkového kořena a dáli do

pytlíku ku mytí a též mg k torna

může přidali mandlové mouky li
bo li a je-l- i pří ruee

Na unavení Iřlo a íiervy jest
velmi vhodná koupel přidArrie-1- 1

do vody této Niníšcninyt Hutt-ch- ej

2 unce tincturo of campliořv
I unci benzoín 11 4 unce Kectiřioíl

NpititN vše dobře umíchej a nach
v láhví Nalrfj do vody připrave-
né ku koupání tolik aby byla vo-

da jako mlčko Ku mytí vern mý-

dlo dobré jwkONti V této koupeli
mňžeft MlrávilJ patnáct minut ri

ustAle namáčejíc čAnIÍ oldičej
krk a rámfi z vody čnčjíeí KuŽilA

laková koupel uiA-I- Í prospíti inr-s- í

Me konali volní 11 tíž rnyrd rnuí
hýli prosta vseeh KlaroMÍ Vodu
má hýl i vlažná neb jen málo teplá
Myjeme-l- í se obyčejným mýdlorr

tedy lze tělo vždy čistou vodoa
oidákriouli aby míla koupel i%- -
doučí účinek

i Nojlcjiíliii útulkom pro kmjuny ♦
i (ll) Olllllliy 1IU UftVÍtfivU KAVltlIfli ♦
Juit bc odporu #
HOTEL PRAHA ♦

na rohu 13 a William ulici ♦
_

% (]mi& č„NkA Uychytli imkytBt
dímu úplné uupokojonl V moder- - ♦
a vntUmfm fantincl doiiUna i
Vám l JIP 'luhy V úctě ♦

JOSEP VA&KO

♦ malitfel 24tř
— - - — -v

♦ ♦ ♦ 4

Fr Tomšú
iX 1459 g0 ifl gtr( Ornaba
t
í prodává vo volkím i maléra £

- T DRUHU KRMIVO

'

í Tel DoUg 4872 47tí t

Střevíce které dají
nohám odpočinek

Vyrábíme Htřevíee nejlepSího
druhu Svršky a podeSve z nej-lep- ší

kůže Na5 kupovat obuv
z východních továren když ae

vyrábí také zboží na západŽ

KoMý pár těchto střevíců

jest říiničcn Obchodníci nechť
nám dopíšou pro vzorky tř

Kti kendall & Co Omaha

Vyrabilelá rtejlepsi obuvi na

západě pro západní lid

7T í Jř-T-
-

MM:
it 1 ' vin 1- n 1 1

vt nu usr

0 c
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míru Tyto nii[děile do polou oby-- 1 1 BÍLOU I ŽITNOU MOUKU f
Čejnými pšeničnými otrubami:! f „ £

oj{m(lVO1 m (riy( j((k l() H(

pusivi jsou iiiiruivc ouuiuii(rí(( )( (() r
1lllt llllll lili n I MilliWT III AM1 IIVIII

zvaným Orná root dvě unce toho
žvýkání tabáku Ad se budu ra- -

ději dusit kouřem než abych či - to na libru otrub Pytlíček"} Dom zdarmal
ie 11 mnzn au iizlvati místo '

Zienmí rlef a íest rHiemn kil

myti lez uvařený oatmeal ho mil -

ehala ten hnusný zápach z řu —
0(im Unfiit ? Počasí tu námeprá-tabáku- "

Když 11 nás přijde ělo-lv- ň

janií Nvnt lň v u mtu ()
věk po ránu do obchodu má všeho

jki!' Uo'' „amoklo jeM že

na celý den dost více nepotřebuje „ (0(ri („j jH() „„„
a tollK jest Jisto Ze len flell use

tři n stráví neb mA žaludek zka

zený Myla jsem mezi Němci

leeny a iu ni jsem umu pruei--
1

M v( m)iH M Ml Ii'ilHiikn
lost poznali všelijak' lidi al

p0l] li{wm jva vUwi ív
se děje mezi Američany to jsem „„„ T{(1 js vilia h )hJJ( )(_
neviděla nikde Na východě jsem Km:o l((lll4 „v víee

byla mezi samými Ameriěany "jnežmáne Zde v Americe mají že- -

Mtele 1'ovnžle jen co by débdi 11

kam by řlí lidé jíž Jmou nyní
v lihovarech a pivová-ree- h

kdyby tyto zavřeli? OvAeni

že Jmou někteří muži když při-

jdou domfl upili zlí ub víichni

nemohou za jednoho a jeden za

v&ecbriy Najdt mc muže každý
mA pak e)fií kurAž do prAce A

zní by mIAI ten élovék který by
mí ani té hl leníce piva nedopřAl —

takový by m nemohl ani mužem

zvAlí Mňj Mlarý ho také napije
ale vždy přijde domft v cum a jo
Marný humor a římto mne popadne
a tancuje m mnou po kuchyni a

déti H(! jen Kméjou Teď mí nic le

na niuňku lakomee Ten

přijede do mři a Hlíny ne mu děla-

jí v fiatech a rAd by riéjakou vy-

pil ale pomyhlí hí v duchu i "Hra-

chu iiiuhíh ní nechat chuť sen jít
Skoda pěťAku!" A jestliže takový
ifa-- vejde do Maloonu tiéiní tak
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